
BOSNA I HERCEGOVINA

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

KANTON SARA"'EVO - OPCINA ILIDZA

OPCINSKI NAEELNIK

SLUzBA ZA FIMNSIJE

*q 06-11-3442-4123
llidz,a, 26.O6.2023. godine

Vttne 
/p

BOSNIA AND HERZEGOVINA

FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVIM

SAMJEVO CANTON . MUNICIPALIry OF ILIDZA

MUNICIPALITY MAYOR

FINANCE DEPARTI\,'IENT

sanjevksa tgg i ilnaeeowc
u iznosu od 6.672.863,32 KM bez

nabavke "lzvoilenie radova na

Na osnovu 6lana 70. Zakona o javnim nabavkama ("sluzbeni glasnik BiH", broj 39/14 i 59122 ) i

Preporuke komisije za javne nabavke, opcinski na6elnik donosi:

ODLUKU
oIzBoRUNAJPoVoLJNIJEGPoNUDACAzAJAVNUNABAVKUBRoJ55/23

I

Ponuda ponuda ea Konzorcii AREL d.o.o. Zenica, .u.l'
TNZENJERTNG d.o.o. Gradanica, ul. Branilaca grada bb'
PDV-a, proglaiava se najpovol.inijom, u postupku- iavne
izgradnji sfoftske dvorane u Hrasnici, Opeina llidZa"'

I
ponudac Konzorcij AREL d.o.o. Zenica i stRgecovtc INZENJERING d'o.o. GraEanica

;;;;;;; l" , |.or,l od 7 dana od dana prijema ove odluke Ugovornom organu dostaviti

;;d;;j, ii erlna q5. stav (2) taaka a), b) c)' i d), Zakona o javnim nabavkama'

ilt
po oravosnaZnosti ove odluke, ugovorni organ 6e pozvati izabranog ponudada.radi zaklju'enja

,,;"i;;il; ;; ." ,"*iir"ii rieitusobnS prava i obaveze vezane za predmetnu. nabavku

"x"i"l ="nii"ri."_ritorima ugovornog organa navedenim u Tenderskoj dokumentaciji.

Obrazlo2enje
Na osnovu odluke o pokretanju postupka btq 06-11 -4442-1l23 i obavjeStenja o^nabavci broj

bAA-i-i-rZr-S-S753 ;d OB.O;.,0)S. gbaine. lipravke obaviesten.la o nabavci: 
-888-1-3-121-8-

liinS oi 29.05.2023. godine i lspr;vre obav;e5tenja o nabavci: 888-1-3-121-8-139123 od

09.061023. godine, pok-renut je oivoreni postqpa! javne nabavke "lzvodenje radova na

izgradnji sportske dvorane u Hrasnici, Op6ina llidia"'
Ponude su blagovremeno su dostavili:

l.KonzorcijRADlSd.o.o.l.Sarajevo'ul.JovanaDuei6al6iGPGMDIPa.d.Prnjavor,ul.' 
Sretot SLre 28, iiia ciiena ponude bez PDV-a iznosi 6 672 971'39 KM

2. Konzorcij DEBOS d.o.o. Saraievo ul. Hamze cele.nke.br.S i BAUPARTNER d.o.o. Lukavac
- 

it. fermoetektrana bb, iiia ciiena ponude bez PDV-a iznosi 7'306 362,43 KM

3. Konzorcij AREL d.o.o. Zenica, ut. Saraievksa 1$ i SIRBEGOVTC 7ttZENL5'Ntt6 d.o.o.

Gta1aniia, ul. Branilaca grada bb, iiia'ciiena ponude bez PDV-a iznosi 6.672.884,32 KM

4. Konzorcij EKo TEH d.o-o. Saraievo, ul. Relievska do 48 i GRADMONT d.o.o. Gradaiac,

ul. Donje Ledenice bb, iiia ciieni ponude bez PDV-a iznosi 6 672 976,43 KM

Analizom ponuda utvrdeno je da je ponudad Konzorcij AREL d.o.o. Zenica, ul. Sarajevksa 133 i

StnAeOOVtC INZENJERING d.o.o. Gra6anica, ul. Branilaca grada bb ispunio uslove iz
tenderske dokumentacije, odnosno da je dostavio tra2ene dokaze.

ponuda Konzorcija DEBOS d.o.o. Sarajevo i BAUPARTNER d.o.o. Lukavac se odbacuje kao

neprihvafljiva.iz rizloga jer cijena iste prelazi planirana, odnosno osigurana novcana .sredstva
ugovornog ofiana 2a 

'predmetnu 
nabavku. Naime, planirana/obezbjetlena sredstva za

piedmetnu javnu nabavku iznose 6.673.000,00 KM bez PDV-a, a ponuda ponudaaa iznosi

7.306.362,43 KM bez PDV-a.

Butmi6ka cesto bt. 12. sarcjevo' BiH, tel/Jox' +387 33 637'852, centralo 775-600

www.o oci no ilid2o. bo. E-mo il : iov ne. n ob avke @ o pcino il id z a ba



Ponuda Konzorcija EKO TEH d.o.o. Sarajevo i GRADMONT d.o.o. Gradaeac se odbacuje
kao nepravilna i neprihvatljiva. Naime navedeni ponudac nije pravilno nrr"ii.ro ponudu. Nakon
strane 340. ponudac je sljedecu stranicu numerisao sa- biojem 3S0. 6ime nije obezbjeden
kontinuitet numerisanja. Ponuda navedenog_ ponudaca je i neprihvaljiva iz iazloga Sio napotvrdi o uspjesnoj realizaciji projekta br. o2to8-19-210o5t22'sA od 10.10.2022.!. tolu je
dostavio 6lan Konzorcija EKO TEH d.o.o. nije navedeno da su radovi izvrseni odnosno radeni odprefabrikovane AB konstrukcije kako je zahtjevano tackom 2.4.2 Tenderske dokumentacije.
Navedeni ponudac nije ispunio uslov Tenderske dokumentacije a koji se tiee dostavljanja
certifikata/atesta/katalo5ke dokumentacije. Ponudac je ponudio 

-et<vivalente 
samo u ma5inskim

instalacijama, za toplotnu stanicu (pozicija 5.2.3) ali nedostaje atestna dokumntacija za
ponudeni ekvivalent .Zapoziciiu 5.2.4 A Podno grijanje u estrihu-'mala sportska sala, zarednibroj 3. (,,Termika") ponuden je ekvivalent sa manlim koeficijentom'toplotnog otpora od
zahtjevanog.

Ponuda Konzorcija RADIS d.o.o. l. Sarajevo i GP GRADIP a.d. Prnjavor se odbacuje iz razlogajer navedeni ponudad nije ispunio uslov Tenderske dokumentacrle i foli se ti6e dosiavljanja 
-

certifikata/atesta/katalo5ke doku mentacije.
Naime, za ,,VELIKA SALA spoRTSKr poD - PARKET - stavka xlll /1.,,-umjesto
projektovanog ponude.n je ekvivalent sportski pod - PRO ACTION THRUST. U prilozenom
lenn19!91tlsly nU"-Wryg lelt1ry ponudenog sistema sportskog poda. - I

Za ,,MALA SALA SPORTSKI poD - pozicija xllt. s coNtFuR n6'o+z mm,, ponuden je sportskipoda tipa PAVISAN SL sa eetiri razlicite debljine izvodenja ito : PAVTSAN SL ZS- S+2PAV|SAN
SL 75- 7+2 PAVISAN SL 75-9+2 PAVISAN SttS-tZ*Zitiza iste nrje aostaw"n tHf certifikat
traZen tenderskom dokumentacijom.

Prilikom pregleda i ocjene ponude ponuda6a Konzorcij AREL d.o.o. Zenica i SIRBEGOVTC
INZENJERING d.o.o- Graeanica utvrdeno je postojanje racunske greske koju je isti odobrio.

Na osnovu kriterija "najni2a cijena", Komisija za javne nabavke utvrdila je kona6nu rang listuponuda6a kako slijedi:

1. Konzorcij AREL d.o.o. Zenica i SIRBEGoVC INZENJERTNG d.o.o. Gracanica, eija cijena
ponude bez PDV-a iznosi 6.672.863,32 KM.

lmajuci u vidu navedeno, Komsija za javne nabavke predlo2ila je opcinskom na6elniku
dono5enje odluke o_ izboru ponude Konzorcij AREL d.o.o. Zenica i SfieiGOVtE
INZENJERING d.o.o. Gracanica kao najpovoljnije, tele odluceno kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LTJEKU:

odluke. lalba se ulaae ugovornom organu::idi"fi3i
poStanskom po5iljkom. Zalba se podnosi u,tliprimjeraka

Protiv ove Odluke ponudaei imaju pravo da ilt

DOSTAVLJENO:

1. Ponudadima 4x

od deset dana od dana prijema
ili preporuCenom

LNIK

? SluZba za razvoj i investicione poslove

Q StrZU" zazajedtnidke poslove (za objavu na wedy- ' '^'Ju-

Butmirsko cesta br. 72. Sorojevo, BiH, tel/fox. +j87 33 637-862, centrolo 775-600

4. ala

www.o pci noil idzo. bo, E-m a i I :

,$"o.j,7

yl,".y^,*"d,M,

ffi;flI"f*^"q


